PAGE
2

	ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

24.10.2025

	24.10.2025

	№ 3

Присутствовали:
	№
п/п
	ФИО

	Должность

	1.
	Перминов

Леонид Иванович
	-
	вице-президент Союза «Вятская торгово-промышленная палата», председатель ОС

	2.
	Канаш

Юлия Александровна
	-
	председатель Кировской областной организации общественной организации – Общероссийский профессиональный союз работников жизнеобеспечения, секретарь ОС

	3.
	Береснев
Сергей Александрович
	-
	директор Кировского филиала

ПАО «Т Плюс»

	4.
	Журавлев
Денис Юрьевич
	-
	директор ООО «ВКХ г. Слободского», председатель Правления РООР «Союз директоров предприятий ЖКХ Кировской области»

	5.
	Ложеницын

Даниил Владимирович
	-
	директор ООО «ПСК ЭнергоС»

	6.
	Пересторонин

Виталий Павлович
	-
	советник генерального директора
АО «Куприт»

	7.
	Теличкин
Игорь Валерьевич
	-
	директор АНО ДПО "Кировский УЦ «Энергетик»

	Приглашённые:

	8.
	Горностаев

Максим Николаевич
	-
	министр энергетики и ЖКХ Кировской области

	9.
	Лобанов Роман Вячеславович
	-
	директор МУП «Водоканал» г. Киров

ПОВЕСТКА:
1. Дальнейшее развитие газификации области в 2025/2026 годах. Газификация новых территорий. Планы по развитию сети АГНКС.
2. Работа МУП «Водоканал» г. Кирова по модернизации сетей водопровода и канализации в 2025 году.
3. Разное

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области Горностаева Максима Николаевича, который проинформировал участников ОС о развитии газификации области в 2025/2026 годах. В своем докладе отразил сроки газификации новых территорий. Рассказал о планах по развитию сети АГНКС в Кировской области.

По представленной информации задали вопросы: Перминов Л.И., Пересторонин В.П., Канаш Ю.А., Журавлев Д.Ю.

Пояснения по заданным вопросам дал Горностаев М.Н.

По первому вопросу принято РЕШЕНИЕ:
1.1 Доклад о дальнейшем развитии газификации области в 2025/2026 годах. Принять к сведению. (Доклад Прилагается)
1.2 Министерству энергетики и ЖКХ Кировской области конкретизировать информацию по газификации муниципальных образований Котельнич, Советск, Нижне-Ивкино.
По второму вопросу слушали директора МУП «Водоканал» г. Кирова Лобанова Романа Вячеславовича о работе предприятия по модернизации сетей водопровода и канализации в 2025 году.

По представленной информации задали вопросы: Ложеницын Д.В., Пересторонин В.П., Журавлев Д.Ю.

Пояснения по заданным вопросам дал Лобанов Р.В.
По второму вопросу принято РЕШЕНИЕ:
2.1.
Доклад о работе МУП «Водоканал» г. Кирова по модернизации сетей водопровода и канализации в 2025 году принять к сведению. (Доклад прилагается).
По третьему вопросу разное, предложений от участников заседания ОС не поступило.

Председатель

Общественного совета

п/п

Л.И. Перминов

Секретарь

Общественного совета

Ю.А. Канаш